
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 - 純資産合計 3,188,150,498

資産合計 5,389,751,580 負債及び純資産合計 5,389,751,580

-
13,896,307

-

-
63,447,522
63,447,522

-
375,163,837
297,820,008

-

723,000,000
-

723,000,000
-

-
-
-
-
-

723,000,000
-
-

55,912,018
55,911,994

24

-
224,344,229

△ 195,228,467

-
-
-

-
-
-

1,650,000 5,078,035,265
- △ 1,889,884,767
-

- 2,745,783
- 負債合計 2,201,601,082
-

- -
- 53,137,828
- 438,492

△ 413,313,078 -
- -
- -

7,678,819,140 3,257,100
△ 4,459,162,627 237,720,317

1,081,369,705 181,398,214

317,196,823 498,765,759
- -

5,014,587,743 1,963,880,765
4,235,675,725 1,461,857,906

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,206,559,963 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

7,173,939

-

7,173,939

1,048,084,009

-

1,127,578

-

547,300

300,277,445

93,035,870

207,241,575

1,055,257,948

-

-

-

-

42,643,905

11,169,914

573,623,426

218,361,679

20,470,962

334,790,785

-

5,091,440

3,001,680

-

2,089,760

44,318,783

35,107,119

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

1,355,535,393

1,311,216,610

732,501,744

633,086,883

53,137,828



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 5,538,142,324 △ 1,938,209,695

純行政コスト（△） △ 1,048,084,009

財源 814,167,239

税収等 814,167,239

国県等補助金 -

本年度差額 △ 233,916,770

固定資産等の変動（内部変動） △ 282,241,698 282,241,698

有形固定資産等の増加 67,500,639 △ 67,500,639

有形固定資産等の減少 △ 334,790,785 334,790,785

貸付金・基金等の増加 33,448 △ 33,448

貸付金・基金等の減少 △ 14,985,000 14,985,000

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 177,865,361

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 460,107,059 48,324,928

本年度末純資産残高 5,078,035,265 △ 1,889,884,767

△ 177,865,361

-

△ 411,782,131

3,188,150,498

-

△ 233,916,770

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

3,599,932,629

△ 1,048,084,009

814,167,239

814,167,239

-



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 297,820,008

-
△ 103,422,600

本年度資金収支額 △ 21,316,404
前年度末資金残高 318,697,920
本年度末資金残高 297,381,516

580,334
△ 141,842

438,492

28,900,000

-
14,985,000

-
-

1,036,000
△ 51,513,087

132,322,600
128,644,672

3,677,928
28,900,000

16,021,000

-
-
-

133,619,283

67,534,087
67,500,639

33,448
-
-
-

-

2,205,869
44,318,783
42,643,905
1,127,578

-
547,300

1,113,408,684
813,131,239

-
93,035,870

207,241,575

3,001,680

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

979,789,401
935,470,618
691,430,428
238,832,641


